АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 апреля 2016г.  № 259

Об утверждении Порядка учета мне-

ния жителей сельских поселений

Анадырского муниципального райо-

на при реорганизации или ликвида-

ции муниципальных образователь-

ных организаций Анадырского муни-

ципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 года № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», от 24.06.1998 года № 124-ФЗ «Об ос-

новных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 03.05.2011г. № 169 «Об

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений Анадырского муниципального района, а также

утверждения Уставов муниципальных учреждений Анадырского муниципаль-

ного района и внесения в них изменений», Администрация Анадырского муни-

ципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок учета мнения жителей сельских поселений Анадыр-

ского муниципального района при реорганизации или ликвидации муници-

пальных образовательных организаций Анадырского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального

района www.anadyr-mr.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы Администрации -  начальника Управления социальной политики

Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву.

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков

http://pandia.ru/text/category/selmzskie_poseleniya/
http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_rajoni/
http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_rajoni/
http://pandia.ru/text/category/selmzskie_poseleniya/
http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_rajoni/
garantf1://31389126.0/

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

29 апреля 2016г. № 259

ПОРЯДОК

учета мнения жителей сельских поселений

Анадырского муниципального района при реорганизации

или ликвидации муниципальных образовательных

организаций.

1. Настоящий Порядок учета мнения жителей сельских поселений Ана-

дырского муниципального района при принятии решения о реорганизации или

ликвидации муниципальных образовательных организаций (далее - Порядок)

регламентирует последовательность процедуры учета мнения жителей сельских

поселений Анадырского муниципального района (далее - жители) при приня-

тии решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образователь-

ных организации.

2. Порядок разработан в соответствии с Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным

законом от 24.06.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации".

3. Выявление и учет мнения жителей по вопросу принятия решения о ре-

организации или ликвидации муниципальной образовательной организации

Анадырского муниципального района проводится в форме собрания граждан,

проживающих на территории сельского поселения (далее - собрание).

4. Собрание проводится в целях обеспечения государственных гарантий

прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации

права на образование.

5. Собрание населения проводится по инициативе учредителя муници-

пальной образовательной организации (далее - инициатор проведения собра-

ния).

6. Инициатор проведения собрания обязан:

6.1. Не позднее чем за 10 дней до проведения собрания подготовить мате-

риалы по вопросу, выносимому на обсуждение, определить дату, время и место

проведения собрания;

6.2. Данная информация направляется Главе сельского поселения для за-

благовременного ознакомления жителей с материалами, относящимися к во-

просу (вопросам), выносимому на рассмотрение собрания.

7. По поручению инициатора проведения собрания Глава сельского посе-

ления с учётом местных условий определяет способ оповещения жителей.

8. В собрании принимают участие жители не моложе 18-летнего возраста и

зарегистрированные в данном сельском поселении.

http://pandia.ru/text/category/29_dekabrya/
http://pandia.ru/text/category/oktyabrmz_2003_g_/

2

9. Собрание открывает и проводит инициатор его проведения. Для ведения

собрания избирается президиум, состоящий из председателя, секретаря собра-

ния и других лиц по усмотрению участников собрания. Выборы состава прези-

диума, утверждение повестки дня, регламента проведения собрания проводятся

простым большинством голосов участников собрания по представлению ини-

циатора проведения собрания.

10. Принятие решения на собрании осуществляется открытым голосовани-

ем большинством голосов присутствующих жителей, имеющих право участво-

вать в собрании, путем поднятия руки.

11. Каждый житель, участвующий в собрании, имеет один голос.

12. В голосовании участвуют только жители, включенные в список участ-

ников собрания, зарегистрированные в качестве участников собрания.

13. Секретарь собрания ведет протокол собрания, записывает краткое со-

держание выступлений по рассматриваемому вопросу, принятое решение.

14. Секретарем собрания ведется протокол собрания в письменной форме,

в котором отражаются дата и место проведения собрания, число граждан, при-

нимающих участие в собрании, указываются фамилии и инициалы избранных

на собрании председателя и секретаря собрания, повестка дня собрания, фами-

лии и инициалы выступающих граждан на собрании, внесенные ими предложе-

ния по решению вопросов, указанных в повестке дня, а также результаты голо-

сования по каждому вопросу повестки собрания. К протоколу должен прила-

гаться список участников собрания.

15. Решение собрания, отражающее мнение жителей по вопросу принятия

решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной ор-

ганизации, подлежит обязательному учету при подготовке обоснования целесо-

образности реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной

организации и комиссией по проведению оценки последствий принятия реше-

ния о реорганизации или ликвидации муниципального образовательной органи-

зации Анадырского муниципального района.

http://pandia.ru/text/category/povestki_dnya/